
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
 

COORDENAÇÃO DE ESTÁGIO 
 
A COMISSÃO EXAMINADORA do processo seletivo de estagiários instituída pelo 
Edital nº 20/2025 através do processo 12070-1144/2025, no uso de suas atribuições, 
considerando o disposto no referido edital, RESOLVE: 
 
1. Tornar público o GABARITO PRELIMINAR da prova objetiva da seleção de 
estagiários do Curso de Direito para a unidade da Defensoria Pública do Estado de 
Alagoas em Maceió, conforme a tabela abaixo: 
 

LEGENDA: F - FALSO; V- VERDADEIRO. 
 
2. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da prova objetiva da seleção de 
estagiários do Curso de Direito para a formação de cadastro de reserva para estágio nas 
unidades da Defensoria Pública situadas em Maceió, para atuação em horário diurno, 
conforme a tabela abaixo, organizada em ORDEM DE PONTUAÇÃO, contendo, 
respectivamente, o nome do candidato e a nota obtida na prova objetiva: 

 
NOME NOTA  

Guilherme Miranda de Brito Gomes 46 
Rayanne Caroline da Silva Peixoto 46 

Danyel Ricardo Casado Carnaúba Lima 45 
Climério xavier carneiro da cunha 44 

Kaio Vinicius Santos Silva 44 
Thaís Calixto Barros Arcanjo Tenório 43 

Larissa Azevedo de Omena 41 
João Luiz da Veiga Pessôa 41 

Matheus Macedo machado mendes 41 
Rayanne Novaes Vasco da Silva 41 

1 F 2 F 3 F 4 V 5 F 
 

6 V 7 V 8 V 9 F 10 F 

11 F 12 V 13 F 14 V 15 F 
 

16 V 17 V 18 V 19 V 20 F 

21 F 22 F 23 V 24 F 25 V 
 

26 F 27 V 28 F 29 V 30 F 

31 F 32 V 33 F 34 V 35.V 
 

36 V 37 F 38 V 39 F 40 F 

41 V 42 F 43 F 44 F 45 V 
 

46 F 47 V 48 F 49 V 50 V 

51 F 52 V 53 F 54 V 55 F 
 

56 F 57 V 58 F 59 V 60 F 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

Anna Júlia Vieira Dias Guerreiro 40 
Luiza teixeira pereira ramos 40 

Livia Maria Bernardes Santos 40 
Louhane Rodrigues Rego 40 

Hermesson Alexandre de Melo Silva 40 
Hadassa Mirely Silva dos Santos 40 

Mayara Nascimento Tavares de Oliveira Barbosa 40 
Pedro Antônio cunha Ramos Lima 40 

Sofia Vasconcellos Le Campion 40 
Stephany conceição vanderlei 40 

Ane Carolyne Farias dos Santos 39 
Ana clara Conceição de Alcântara 39 

Emilly Noelly Fulco Acioly 39 
Fritz Miguel de Araújo Liechti 39 

Guilherme Cerqueira de Araújo Oliveira Gomes 39 
Gilmara Kelmany de Oliveira Cassimiro 39 

Maria Eduarda De Albuquerque Lopes Moura 39 
Sarah Victória Batista de Oliveira da Silva 39 

Daniel Ourives Correa Tavares da Silva 38 
Elton José Pereira Felix 38 

Carla Cristina da Fonsêca Silva 38 
Daniel lucas Martins Peixoto Silva 38 
Lara Letícia dos Santos Andrade 38 
Antonio Armando Torres Garcia 38 

Guilherme Souza Porfírio 38 
Vinicius Granja Alencar 38 

Mirlane da Conceição Santos 38 
Victoria Fernandes de Oliveira 38 

Yan Vito Barbosa Gomes De Oliveira 38 
Erenaldo José Do Nascimento Sobrinho 37 

Adriene Isabelle Santos Silva 37 
Larissa Costa Brandão 37 

Leandro da Silva Pinheiro 37 
Millena Macedo Bulhões Pessoa 37 

Sávio Henrique dos Santos Ferreira 37 
Adjer Cordeiro manso Júnior 36 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

Carla carolyne da Silva Santos 36 
Clérya Ciríaco Farias 36 

Erinn Laísy Santos Leite de Santana 36 
Eduarda Maria de Farias Nascimento 36 

Arthur Ferreira Sena 36 
Beatriz Pessoa de Araújo Nascimento 36 

Lucas Víctor Lopes Correia Feijó 36 
Anna Alice Belowodsky Rodrigues 36 

Maria Rita dos Santos Moraes Bastos 36 
Ivanyse Eduarda Oliveira Da Silva 36 

Sandra maria de lima oliveira 36 
Delcio Alexandre dos Santos Junior 35 

Anna maria barros Geronimo 35 
Anny Gabriely Claudina dos Santos 35 

Eduarda Costa Sarmento Lima 35 
Alberto Brito Lopes da Silva 35 

Andre Lucas de Albuquerque Braz 35 
Camilly Vitória de Melo Silva 35 

Leonina de Brito cezar 35 
Ana Licia Cahet Valle Dos Santos 35 

Adriano Tenorio Gueiros de Barros Junior 35 
Jonas Ramos de Mello 35 

Marilia Gabriela Teixeira Barreto 35 
Vivian Vilela de Queiroz 35 

Ellen Camily Silva dos Santos 34 
Carlos Matheus Leite da Costa 34 

Letícia Moraes dos Santos 34 
Joyce Adrianne dos Santos Lima 34 
Leilane Cristina Santos de Souza 34 

João Lucas Cassiano da Silva 34 
Rafael de barros araujo lyra de almeida 34 

Mislane Freitas dos Santos 34 
Yasmin Teles de Omena 34 

Samuel Weverton da Silva 34 
Emilly Vitória Viana Soares 33 

Lucas Farias Alexandre 33 



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 

Larah Maria Cordeiro Pimentel Teixeira 33 
Harthur Marques Da Silva 33 

Marcos Declires da Rocha Prado Filho 33 
Maria Paula Sarmento Bezerra Sampaio 33 

Thiago Florentino Dos Santos 33 
Alícia Gabrielle dos Santos Alves 32 

Ana Carolina Costa Calheiros de Melo 31 
Juliene Vitória dos Santos 31 

Gisele Beatriz Sales Ataide 31 
Júlia Teobaldo de Almeida Santos 30 

Fernanda Vitória Santos Souza Almeida 29* 
Laura Vitória Gouveia Vieira 28* 

Gabriel Rodrigues Malta Brandao 28* 
Ericsson Felipe Dias Cavalcante 27* 

*Eliminação por não obtenção do mínimo de 50% de acertos, conforme estabelecido no 
parágrafo 3, item 3.3 do Edital. 
 
2. Informar que o critério de desempate previsto no Edital será aplicado em decorrência 
do Resultado definitivo da seleção. 
 
3. Determinar a abertura de prazo para recurso, a ser interposto na forma prevista no 
Edital nº 20/2025. 
 
4. Ratificar que os recursos deverão ser encaminhados à Comissão, entre os dias 02 e 
03 de julho de 2025, de 09h às 13h, sob a forma de petição física, entregue, 
exclusivamente, na sala da Coordenação de estágio, situada na Sede da Defensoria 
Pública do Estado de Alagoas, localizada na Avenida Fernandes Lima, nº 3296, Gruta 
de Lourdes, Maceió-AL, CEP: 57052-403, devendo estar fundamentados, contendo o 
nome do candidato, número da identidade, endereço para correspondência e telefone. 
 

Maceió, 30 de junho de 2025 
 

DANIELA DAMASCENO SILVA MELO 
Defensora Pública -Presidente da Comissão 

 
JOÃO FIORILLO DE SOUZA 

Defensor Público – Membro da Comissão 
 

KARINE GONÇALVES NOVAES FONSECA  



 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS 

 
Coordenação de Estágio e Convênios 

____________________________________________________________________________________ 
Defensora Pública - Membro da Comissão 

 
POLIANA DE ANDRADE DE SOUZA  
Defensora Pública - Membro da Comissão 

 
AMANDA MINEIRO DE AGUIAR BARBOSA PEREIRA 

Defensora Pública - Membro da Comissão 
 

THIAGO CARNIATTO MARQUES GARCIA 
Defensor Público - Membro da Comissão 

 
 

 
 


